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گروه سیاسی - خاطره میرزا: چگونگی 
گذران دوران محکومیت زندانیان سرشناس 
سال‌هاست که جزو دغدغه‌های مردم بوده 
و حرف و حدیت‌های زیادی درباره این افراد 
شنیده می‌شود؛ از مرتضی رفیق دوست که در 
دهه 70 به جرم اختلاس کلان به حبس ابد 
محکوم شد تا اکبر طبری که این روزها داستان 
بیرون از زندان بودنش باعث تعجب بسیاری از 

مردم شده است. 
مطمئنا آنچه در دهه هفتاد درباره مرتضی 
رفیق دوست شایع شده بود چیزی شبیه آن 
چیزی بود که در این سال‌ها درباره زندانیان 
دیگری چون بابک زنجانی و شهرام جزایری 
هم گفته می‌شود؛ نقطه مشترک این افراد 
این بود که همگی اختلاس‌های کلان کرده 
بودند و هنوز هم درباره ثروت و کسب و کار 
آنها سخن گفته می‌شود. اما هیچ وقت هیچ 
مقام رسمی آنچه درباره آنها گفته می‌شود را 
تائید نکرد. درکتاب »برای تاریخ می‌نویسم« از 
محسن رفیقدوست، برادر متهم )مرتضی رفیق 
دوست( دربارهٔ اتهام مأمور شدن او برای خرید 
زندان سؤال می‌شود و ادعا می‌کند:  »یک روز 
می‌گفتند مأمور خرید است، یک روز گفتند به 
سوئیس رفته، یک روز گفتند توی زندان در یک 
سوئیت شبیه هتل زندگی می‌کند. این شایعات 
تا آنجا بود که روزی چند نفر از نماینده‌های 
دوره ششم برای اینکه ببینند بالاخره چه خبر 
است بهانه‌ای پیدا می‌کنند و برای بازدید به 
زندان می‌روند، آخر سر به یکی از مسئولین 
زندان می‌گویند اگر مرتضی رفیق‌دوست زندان 
است می‌خواهیم او را ببینیم. اتفاقاً آن مسئول 
همان لحظه چشمش به مرتضی می‌افتد، او را 
نشان می‌دهد و می‌گوید آن آقایی که گونی 
روی دوش دارد مرتضی رفیق‌دوست است، او 
به عنوان بیگاری روزها نان خشک زندان را 

جمع می‌کند«.
هاشمی رفسنجانی در خاطرات خود 

می‌نویسد: »آقای جواد رفیق‌دوست آمد و از 
بدرفتاری دادگاه در مورد برادرش ]مرتضی 
رفیق‌دوست[ و بازجویی‌های سخت بعد 
از محکومیت به‌منظور فشار بر محسن 

رفیق‌دوست شکایت کرد.«.
داغ شدن این موضوع در روزهای اخیر با 
سخنان رئیس سازمان زندان‌ها  شکل گرفت 
که در آن اعلام کرد: طبری با تصمیم مرجع 
قضایی به‌صورت موقت بیرون از زندان و 

مهدی‌هاشمی هم آزاد شده است.
غلامعلی محمدی، چهارشنبه شب با 
حضور در یک برنامه تلویزیونی به صراحت 
گفت : طبری نه عفو خورده، نه مرخصی رفته 
و نه الان در زندان است. او با تصمیم مرجع 
قضایی به‌صورت موقت بیرون از زندان است‌. 
مهدی‌هاشمی آزاد شده. محمدعلی نجفی هم 
نه عفو خورده، نه مرخصی رفته و نه داخل 
زندان است؛ فکرکنم او رضایت شاکی‌اش را 

گرفته است.
این که چطور اکبر طبری با اتهامات مختلف 
و محکومیتی که داشت، نه عفو خورده، 
نه مرخصی رفته و نه الان در زندان است، 
پرسشی بود که در افکار عمومی شکل گرفت. 
دریافت رشوه از حسن نجفی به مبلغ بیش از 
۸۰ میلیارد ریال وجه نقد، دریافت زمین به 
مساحت ۳۰۰ متر مربع در خیابان کریم خان، 
دریافت زمینی مشجر به مساحت هزار و ۶۵۷ 
متر مربع واقع در قریه نجار کلای لواسان، 
دریافت آپارتمان اداری به مساحت ۱۰۸ متر 
مربع در مجتمع سانا، تسهیل وجه نقد به مبلغ 
۱۰۰ هزار یورو، پولشویی از طریق تبدیل وجه 
نقد به سهام شرکت سیمان به مبلغ ۴۲ میلیارد 
ریال، دریافت رشوه از رسول دانیال زاده به مبلغ 
۱۸۳ میلیارد و ۲۳۳ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال، 
دریافت رشوه از مصطفی نیاز آذری به میزان 
۵ قطعه زمین و یک ویلا در بابلسر، معاوضه 
سه دستگاه آپارتمان مسکونی متعلق به رسول 

دانیال زاده که هر سه واقع در کامرانیه شمالی 
در ساختمان لومار است. بخشی از کیفرخواست 

پرونده اکبر طبری است.
برای همین هم خبرگزاری فارس در یکی از 
خبرهایش از سوی مردم نوشت: حال با توجه 
به جرایم متعدد اقتصادی اکبر طبری و حکم 
زندان برای ایشان، سؤالی که برای مردم پیش 
آمده اینکه آیا اکبر طبری جریمه‌ها را پرداخت 
کرده است؟ اگر پرداخت نکرده پس چرا الان 
آزاد است؟ چرا حکم اجرا نشد؟ آیا مسئولان 
به این نکته توجه دارند که مردمانی هستند 
به دلیل فقر در روستاهای محروم به سختی 
زندگی می‌کنند. پس چرا با محاکمه سریع 
این افراد، اموال را به بیت‌المال بازنمی‌گردانید. 
درخوست ما مردم این است که به سرعت 
طبری و افرادی همانند وی را محاکمه و اموال 
را به بیت‌المال بازگردانید و خرج مردم و آینده 

کشور کنید.
یک روز پس از انتشار گسترده سخنان 
رئیس سازمان زندان‌ها در فضای مجازی و 
واکنش‌های گسترده به آن، مرکز رسانه قوه 
قضائیه تلاش کرد که با انتشار توضیحاتی به 
آنچه برداشت‌های غیر صحیح و غیر دقیق از 
سخنان رئیس سازمان زندان‌ها در در مورد 
وضعیت مبهم آزادی برخی از محکومان نامید، 

پاسخ بدهد.
در این توضیحات آمده که بابک زنجانی و 
شهرام جزایری در زندان و در حال طی دوران 
محکومیت هستند. در مورد مهدی‌هاشمی 
همان طور که پیش‌تر نیز اطلاع رسانی شده 
او پس از تحمل ۷ سال زندان و پرداخت جزای 
نقدی و اجرای حکم شاق هم اکنون طبق 
قانون و به صورت آزادی مشروط در خارج از 
زندان است. وکیل مهدی‌هاشمی در این مورد 
می‌گوید: او زمانی آزاد شد که ۳ سال از امکان 
صدور حکم آزادی مشروط اش گذشته بود. 
مهدی‌هاشمی ۱۸ مرداد سال ۹۴ از سوی شعبه 

۵۴ دادگاه تجدید نظر تهران به اتهام مشارکت 
در ارتشا، اختلاس، اجتماع و تبانی به قصد 
ارتکاب جرائم علیه امنیت کشور به ۱۰ سال 
حبس و ۵۰ ضربه شلاق محکوم شد.بر اساس 
حکم صادر شده، شروع حبس مهدی‌هاشمی 
در تاریخ ۱۸ مرداد ماه سال ۹۴ بود. او در تاریخ 
۲۲ شهریور ۱۴۰۰، بخشی از جزایی نقدی را 
پرداخت کرد و در تاریخ ۱۷ دی ماه ۱۴۰۱ 
نسبت به ردمال و پرداخت مابقی جزای نقدی 
اقدام کرد، همچنین حکم شلاق نیز نسبت به 
او اجرا شد و پس از گذراندن حدود ۷ سال 
حبس به صورت مشروط و طبق قانون از زندان 

آزاد شد.
در توضیحات مرکز رسانه قوه قضائیه 
همچنین در مورد محکوم‌علیه محمدعلی 
نجفی نیز آمده: او سابقا اقدام به دریافت 
رضایت از شاکی خصوصی خود کرده و با توجه 
به بخشنامه عفو معیاری ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ و 
حصول شرایط اعمال عفو، پس از تحمل بیش 
از ۳ سال زندان مانند بسیاری از افراد دیگر از 
زندان آزاد و محکومیتش خاتمه یافته است. 
نجفی به واسطه جنبه عمومی جرم خود، به ۶ 
سال و نیم حبس محکوم شده بود که بیش از 

۳ سال از این مدت را در زندان بود.
مرکز رسانه قوه قضائیه در ادامه و در 
خصوص آخرین وضعیت پرونده اکبر طبری 
نیز مطالبی منتشر کرده است.در این بخش 
از توضیحات آمده: محکوم‌علیه اکبر اتباعی 

طبری دارای عناوین اتهامی متعدد بوده که در 
بعضی از عناوین به ویژه ارتکاب بزه اعمال نفوذ 
به ۴۵ ماه حبس محکوم شده که این مدت 
حبس نامبرده با گذراندن دوران محکومیت به 
صورت کامل خاتمه یافته است. او در دوران 
محکومیت نیز از هیچ مرخصی طویل المدتی 
استفاده نکرده است. در خصوص سایر عناوین 
اتهامی اکبر طبری نیز حکم بر محکومیت 
صادر، اما به دلیل اعتراض و واخواهی او و 
وکلایش، طبق قانون مراتب در دیوان عالی 
کشور در حال بررسی مجدد است. طبری 
همچنین جریمه‌های نقدی که به آن محکوم 
شده بود را پرداخت کرده است. نامبرده بعد 
از تحمل ۴۵ ماه حبس، اکنون پس از تودیع 
وثیقه سیصد میلیارد تومانی و بر اساس تصمیم 
مرجع قضایی از زندان خارج شده تا نتیجه 
نهایی پرونده او در دیوان عالی کشور مشخص 
شود.  با این همه این توضیحات هم چندان 
راضی کننده نبود، به طوری که حتی صدای 
حمید رسایی را هم درآورد . او در توئیتی 
نوشت: »مرکز اطلاع رسانی قوه قضایه می‌گوید 
اکبر طبری منتظر اعاده دادرسی است . یعنی 
شاید تبرئه شود . دراین صورت اقتضای عدالت 
محاکمه مسوولان قضایی وقت ) رئیسی ، اژه 
ای ( است . چطور ممکنه کسی به آن شکل 
محکوم و الان تبرئه شود ! در صورت تبرئه 
طبری یکی از دو رئیسی ق . قضاییه ظلم کرده 

و باید حسا ب پس دهد.«

وضعیت زندانیان مشهور بازهم مردم را متعجب کرد

آزادی طبری؛ نه مرخصی و نه عفو

رئیس جمهوری به منظور افتتاح چند پروژه 
آب و برق به استان کرمان سفر کرده و پروژه 
آبرسانی از سد نساء به شهرهای بم بروات را 
افتتاح کرد. سید ابراهیم رئیسی در بدو ورود به 
شهرستان تاریخی بم در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه کارهای خوبی در استان کرمان انجام شده 
اما برخی نواقص مردم را رنج می‌دهد، تصریح 

کرد: دولت از مسائل ضروری غافل نشده است.
او افزود: وظیفه دولت و مسئولان نسبت به 
این استان که ظرفیت‌های بسیاری در آن وجود 

دارد، وظیفه سنگینی است.
او افزود: از مسائل مهم در شهر بم کشاورزی، 
گردشگری و تاریخی است که یک زمینه بسیار 
خوب ترانزیتی دارد که در کنار سواحل مکران 

قرار گرفته و ظرفیت خوبی دارد.
رئیسی بیان کرد: مسئله آب یکی از مشکلات 
منطقه بوده و سال‌ها مردم را رنج داده و یکی 
از کارهایی که امروز با تلاش استان و پیگیری 
وزارت نیرو محقق می‌شود، دسترسی به آب 
گوارا است که با زحمت فراهم و بعد از 12 سال 
این نتیجه حاصل شده که باید تشکر کنم و هم 
خداوند را شاکر باشیم که این امر حیاتی که 
خود موجب پیشرفت و امری ضروری است، 

صورت گرفت.
او ادامه داد: سفر امروز بنده سفر استانی 
نیست که در اجتماعات مردمی حضور و عرض 
سام و ادب خدمت مردم داشته باشم و از این 
جهت عذرخواهی می‌کنم که امکان حضور به 
این شکل نیست و به منظور سر زدن به طرح‌ها 

و پروژه‌ها این سفر انجام می‌شود.
رئیس جمهوری افزود: گاهی برای شبکه 

آبرسانی نیازمند ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر لوله گذاری 
هستیم که ممکن است به ظاهر زحمت داشته 
باشد اما نشان می‌دهد ظرفیت در استان وجود 
دارد و باید این ظرفیت را مدیریت کرد تا مردم 
بتوانند از آنچه که امکان دارد، بهره مند شوند و 

باید این دسترسی را ایجاد کرد.
مسئولان همانند شب‌های عملیات 

عقب ماندگی‌ها را جبران کنند
 سید ابراهیم رئیسی همچنین در جمع 
مردم بم بیان کرد: مسئولین باید مانند شب‌های 
عملیات در دوران دفاع مقدس؛ عقب ماندگی‌ها 
را جبران کنند. اگر روحیه جهادی نباشد 
مشکلات رفع نخواهد شد. مشکلاتی در حوزه 
آبی داشتیم که می شد سال‌ها قبل با کار 

جهادی آنها را رفع کرد. 
او با بیان اینکه خدمت به مردم نماد و نمود 
همه مجاهدت‌های سردار حاج قاسم سلیمانی 
و شهدای دیگر بوده است افزود: مسئولین 
باید مانند شب‌های عملیات در دوران دفاع 
مقدس؛ عقب ماندگی‌ها را جبران کنند. اگر 
روحیه جهادی نباشد مشکلات رفع نخواهد 
شد. مشکلاتی در حوزه آبی داشتیم که می‌شد 

سال‌ها قبل با کار جهادی آنها را رفع نمود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم گام‌های بسیار خوبی برای رفع 
مشکلات آب و برق برداشته شده است، افزود: 
تکمیل پروژه‌ها و طرح‌های نیمه تمام در 
دستور کار دولت بوده اما باید به این نکته توجه 
داشت که به سرانجام رساندن این پروژه‌ها در 
گرو کار جهادی مسئولین است و بهره برداری 
از پروژه‌های آبرسانی به شهرهای بم و بروات، 

۱۵ طرح برق رسانی در نقاط مختلف استان 
کرمان و همچنین بهره برداری از پروژه فاضلاب 

سیرجان با کار جهادی انجام شده است.
رئیسی با اشاره به اقداماتی که برای رفع 
تنش آب روستاها در نقاط مختلف کشور صورت 
گرفته بیان کرد: در استان کرمان حدود ۶۷۰ 
روستا دچار مشکل آبی هستند که تاکنون 
مشکل تعدادی از آنها رفع شده اما نیاز است 
با سرعت بیشتری این مشکل مردم را حل کرد.

او با تاکید بر اینکه امروز جبهه تولید قدرت 
برای همه مدیران و دست اندرکاران اقتصادی، 
رفع مشکلات برق و آب است افزود: رفع مشکل 
تنش آبی از اولویت‌های حیاتی منطقه است 
و پیشرفت در همه بخش‌ها در گرو توسعه 

زیرساخت‌هاست.
رئیس جمهور در ادامه با بیان این مطلب که 
»آبرسانی به بم و بروات برای ما هم گواراست« 
ادامه داد: ۵۷ کیلومتر خط انتقال آب از سد نساء 
به این دو شهرستان که در گرما و به صورت 
شبانه روزی انجام شده، قابل تقدیر است و از 
همه دست اندرکاران این پروژه تشکر می‌کنم. 
رئیسی به دخایر معدنی دیار کریمان اشاره 
کرد و صفت بهشت معادن برای استان کرمان 
را بی مورد ندانست و بیان کرد: با خام فروشی 
مخالفیم. باید اشتغال و ارزش افزوده و تولید 
ایجاد کنیم که نتیجه آن رفع مشکلات آبی، 

برقی و ... باشد.
رئیس جمهور مشارکت شرکت‌های بزرگ 
اقتصادی منطقه برای اجرای پروژه‌های فاضلابی 
را اقدامی قابل تقدیر دانست و بیان کرد: 
شرکت‌های بزرگ اقتصادی با سرمایه گذاری 
در بخش‌های مختلف باید پیشران توسعه کشور 
باشند و معتقدیم با سرمایه گذاری این نوع 
شرکت‌ها می توان مشکلات شهرها و روستاهای 

کشور را حل کرد.
رئیسی با تاکید بر اینکه برق رسانی در 
استان کرمان به کار جهادی نیاز دارد افزود: 
عشایر ذخایر کشور و تولید کننده هستند و باید 
موضوع برق رسانی به این مردم خدوم در اولویت 

کارها باشد. برق رسانی خورشیدی به چادرهای 
آنها باید به صورت ویژه دیده شود ضمن آنکه 
در دولت تاکید داریم که هرچه سریعتر باید 
بحث‌های برق دار شدن و آبرسانی به روستاها 
دنبال شود و این موضوع را اولویت وزارت نیرو 

می دانیم.
او خطاب به حاضرین در این جلسه عنوان 
کرد: شرکت‌های فعال و پیمانکار باید بدانند 
استان کرمان نباید با این مشکلاتی که اکنون 
مواجه است، روبه رو باشد. دولت در حد توان 
خود به دنبال رفع مشکلات است و کاری به 
حرف دیگران ندارد و فقط به دنبال آن هستیم 
که مردم احساس رفاه، آرامش و آسایش کنند. 
جامعه اسلامی از هتک حرمت قرآن 

کریم نخواهد گذشت
 بر اساس گزارش ایرنا، سیدابراهیم رئیسی 
پس از بازدید از روند اجرای خط لوله انتقال 
آب خلیج فارس، در جمع نمازگزاران جمعه در 
مصلای شهر رفسنجان افزود: به ارزشمندترین 
کتاب الهی که برای هدایت بشر آمده اهانت می 
کنند و نه فقط ۲ میلیارد مسلمان بلکه پیروان 
تمامی ادیان الهی، آسمانی و ابراهیمی قلوبشان 

جریحه دار شده است.
او بیان کرد: توهین به کتاب کامل قرآن عزیز 
ما، توهین به همه ادیان الهی، انسانیت، بشریت 
و همه ارزش‌های الهی است که جامعه اسلامی 

از این توهین نخواهد گذشت.
رئیسی با بیان اینکه قرآن جلوه آزادی است 
و به بشریت آزادی می آموزد، اظهارداشت: اینان 
که این اهانت‌ها را به مقدسات انجام می دهند، 

با آزادی مخالفند.
رئیسی جمهوری همچنین در ادامه با اشاره 
به پیشرفت خوب پروژه خط انتقال آب خلیج 
فارس به استان کرمان گفت: از امروز قرار شد 
جبهه آبرسانی به رفسنجان نیز از طریق لوله 
فرعی آغاز شود و عملیات اجرایی آن کلید 

بخورد.
او افزود: ۱۶ کیلومتر باید لوله گذاری در 
مسیر فرعی از خط انتقال به سمت رفسنجان 

عملیاتی شود که کار آن شروع می شود و بهره 
برداری آن طول نخواهد کشید.

او ادامه داد: در طرح انتقال آب خلیج فارس 
به رفسنجان و کرمان از بهمن پارسال تا به 
حال ۶۴ کیلومتر لوله گذاری شده و کار به 
سرعت ادامه دارد. او با بیان اینکه در بسیاری از 
استان‌های کشور در شهرها و روستاها با مشکل 
تنش آبی مواجه هستیم گفت: از اول دولت برای 

رفع مشکل تنش آبی برنامه ریزی کردیم.
رئیسی اظهارداشت: ۱۰ هزار روستا برای رفع 
تنش آبی شناسایی و هدفگذاری شد که در ۲ 
سال اخیر عمر دولت، تنش آبی در سه هزار 
روستا حل شده و مابقی نیز تا ۲ سال آینده 

مشکلشان با کار جهادی حل می شود.
او همچنین با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی 
رفسنجان گفت: یکی از محصولات ارزشمند که 
کشاورزان این منطقه برای آن خیلی  زحمت 
می کشند محصول پسته است و این کاری است 
که کشاورزان این منطقه به آن اشتغال داشته 

و دارند.
رئیسی تصریح کرد: اما درزمینه برق مورد 
نیاز، کشاورزان نگرانند که این موضوع به ما 
منتقل شد و با وزیر جهادی نیرو هم صحبت 
کردیم تا به نحوی مدیریت کنند و مشکلی برای 

کشاورزان در باغات پسته ایجاد نشود.
او تاکید کرد: برق مورد استفاده کشاورزان  
و برداشت خوب محصول پسته باید مدیریت 
شود. براساس این گزارش، مهمترین طرحی که 
در این سفر افتتاح می شود، بخش گازی ۳۱۲ 
مگاواتی نیروگاه خودمصرف بوتیا با ظرفیت کل 
۴۵۰ مگاوات است که توسط شرکت فولاد 
بوتیای ایرانیان برای تامین برق مجتمع فولاد 
بوتیا و فولاد زرند احداث شده و مازاد تولید 
آن نیز به شبکه برق سراسری تزریق خواهد 
شد. این نیروگاه دارای یکی از پیشرفته‌ترین 
توربین‌های کلاس - با بالاترین راندمان است و 
بخش بخار آن نیز به ظرفیت ۱۳۸ مگاوات، طبق 
پیش‌بینی‌ها تا پیش از پایان سال به بهره‌برداری 

خواهد رسید. 

»اعضای هیات عالی نظارت مجمع، تغییرات و 
اصلاحات مجلس را در رفع مغایرت‌ها و ابهامات 
اعلامی هیات عالی نظارت در باره مواد ۲، ۱۴ 
مکرر، ۲۹ و تبصره ۷ الحاقی به ماده ۱۲ و ماده 
۵۲ پذیرفتند و به رفع مغایرت و ابهام مصوبات 
رای دادند، اما در موضوع ماده ۱۶ در زمینه 
»تائید تصمیمات وزارت کشور در هیات‌های 
اجرایی« و اضافه شدن عبارت »در چارچوب 
قانون«، اعضای هیات عالی نظارت بر به باقی 

ماندن ابهام در این ماده تاکید کردند.«
مخالفت مجمع تشخیص با تناسبی شدن 
انتخابات در حالی است که بسیاری از فعالان 
سیاسی با توجه به تأیید این ماده از سوی 
شورای نگهبان به قرار گرفتن انتخابات مجلس 
در مسیر حزبی شدن و تنوع یافتن بیشتر حضور 
جریان‌های سیاسی در مجلس امیدوار شده 
بودند. با این حال‌هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان در روز اعلام تأیید این ماده با 
یادآوری اینکه »ما اکنون هیچگونه ایراد و ابهامی 
درباره برگزاری انتخابات تناسبی نداریم و با آن 
موافق هستیم؛ البته هیأت عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست‌های کلی انتخابات در مرحله 
قبل ایراداتی نسبت به این موضوع داشت، اما 
در این مرحله تاکنون نظری از مجمع دریافت 
نکرده‌ایم« به نحوی اعلام کرده بود که بر خلاف 
گذشته تأیید یک طرح یا مصوبه در شورای 

نگهبان الزاماً به منزله تبدیل شدن آن به قانون 
نیست. در این راستای رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها در مجلس در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر توضیحاتی درباره ایرادات هیئت 
عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام به تناسبی 
شدن انتخابات تهران داد. محمدصالح جوکار با 
اعتقاد بر اینکه زیرساخت‌های برگزاری انتخابات 
تناسبی در تهران فراهم بوده، گفته است: 
»هیئت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
می‌گوید این مصوبه باعث ایجاد تبعیض می‌شود، 
چرا که بر اساس آن صرفاً انتخابات مجلس در 
حوزه انتخابیه تهران با نظام انتخاباتی تناسبی 
برگزار می‌شود و در سایر نقاط کشور الگوی نظام 
انتخاباتی حداکثری است و باید نظام انتخاباتی در 

کل کشور یکسان باشد«.
او ادامه داده است: همچنین گفته می‌شود که 
بر اساس مدل تناسبی انتخابات، شایسته‌گزینی 
محقق نمی‌شود. نظر آنان این است که فردی 
که بیشترین رأی را می‌آورد، باید به مجلس 
راه یابد اما در مدل تناسبی ممکن است فردی 
آرای خوبی هم کسب نکند اما چون لیست 
وی درصدی از آرا را آورده، به مجلس راه یابد. 
جوکار بیان کرده: هیئت عالی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بر این باور است که بر اساس مدل 
تناسبی انتخابات ممکن است یک لیست ۲۰ 
درصد آرای مأخوذه را بیاورد و لیست دیگری 

۷۰ درصد آرای مأخوذه را کسب کند و هر دو 
به مجلس راه یابند در حالی که تفاوت آرای 
مأخوذه آنان بسیار زیاد است. نماینده مردم یزد 
در مجلس شورای اسلامی افزوده است: پاسخ ما 
به آنان این است که نه تنها برگزاری انتخابات 
تناسبی در تهران باعث تبعیض نمی‌شود، بلکه 
برای برقراری و تحقق عدالت باید انتخابات در 
حوزه‌هایی مانند تهران که نمایندگان زیادی 
دارد، به صورت تناسبی برگزار شود.  ادله ما 
در این زمینه آن است که همیشه یک لیست 
یکدست تهران به مجلس راه می‌یابند و دیگر 
لیست‌ها هم باید بر اساس درصد آرایی که کسب 
کردند، در مجلس کرسی داشته باشند. به گفته 
او نحوه برگزاری انتخابات مجلس در تهران به 
صورت تناسبی هم کار دشواری نیست و به این 
صورت است که هر لیست، فهرست و هر شخص 
منفردی که در انتخابات حضور می‌یابد، نسبت 
به آرای کل یک رأیی دارد و به همان نسبت 
تعداد نمایندگان مجلس در تهران مشخص 
می‌شود. رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها 
در مجلس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا 
باوجود تأیید شورای نگهبان، هیئت نظارت این 
ایرادات را به طرح مجلس گرفته است، گفت: 
شورای نگهبان از نظر قانون اساسی و احکام 
شرع مصوبات مجلس را مورد بررسی قرار 
می‌دهد و این مصوبه را هم تأیید کرد، اما هیئت 

عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به 
سیاست‌های کلی مصوبات مجلس را ارزیابی 
می‌کند که برخی از مفاد طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس و بحث برگزاری انتخابات 
تناسبی در تهران را تأیید نکرده است. جوکار در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اصرار 
مجلس و ارجاع موضوع تناسبی شدن انتخابات 
تهران، کی قرار است مجمع تشخیص مصلحت 
نظام این موضوع را بررسی و تعیین تکلیف کند، 
گفت: هنوز به ما اعلام نکردند که چه زمانی قرار 
است در این مورد تشکیل جلسه دهند. پیش از 
این خبرگزاری فارس نیز در گزارشی با اشاره به 
مخالفت مجمع تشخیص با تاییده شورای نگهبان 
و اصرار مجلس نوشته بود: تا پیش از تشکیل 
»هیأت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی 
نظام« در 29 مهر ماه سال 1396، مصوبات 
مجلس برای تبدیل شدن به قانون تنها به تأیید 
شورای نگهبان مقید بودند. با تشکیل این هیأت 

اما بررسی تناسب این مصوبات با سیاست‌های 
کلی از سوی اعضای آن به عنوان مرحله‌ای 
ضروری و مجزا به روند قانونی شدن مصوبات 
افزوده شده است. چه اینکه هیأت عالی نظارت 
مجمع بارها نفس تشکیل خود را به واگذاری امر 
نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام از 
سوی مقام معظم رهبری طی نامه در فرودین 
سال 1377 و پیوست حکم انتصاب دوره هشتم 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر انتقال 
»وظایف صحن مجمع در امر نظارت به‌ جمع 
برگزیده‌ای از اعضای مجمع« اعلام کرده است. 
هر چند در بیش از سه دهه‌ای که از عمر تشکیل 
مجمع تشخیص مصلحت می‌گذرد مجلس آن را 
به چشم رافع اختلافات خود با شورای نگهبان 
دیده است اما تغییر نسبی در این رابطه باعث شد 
اواخر اردیبهشت ماه برخی نمایندگان از نوشتن 
نامه‌ای به مقام معظم رهبری درباره عملکرد 

هیأت عالی نظارت مجمع سخن بگویند.

رئیسی در سفر به کرمان بیان کرد 

دولت از مسائل ضروری مردم غافل نشده

چالش انتخابات برای تهران همچنان ادامه دارد

تناسبی شدن انتخابات نقطه اختلاف مجلس و مجمع

آیت الله نوری همدانی:
نباید توجیه‌گر عمل اشتباه فلان مسئول باشیم

آیت الله نوری همدانی بیان کرد: ما نباید توجیه گر عمل اشتباه فلان مسئول 
باشیم و هیچ کسی حق ندارد مردم را ناامید کند. ما مشکلات مردم را تا حد 
ممکن اطلاع رسانی می‌کنیم و تذکر می‌دهیم و خودمان هم این مشکلات را 

درک می‌کنیم.
به گزارش شفقنا، آیت الله نوری همدانی در دیدار جمعی از فضلای حوزه 
علمیه ضمن محکوم کردن اهانت به قرآن کریم، گفت: امروز دنیای استکبار 
بیش از هر زمان دیگری مشغول اسلام ستیزی است و به گمان خود با اهانت به 
مقدسات می‌تواند به مقصود خود دست بیابد و در این بین سازمان‌های مدعی 
آزادی و حقوق بشری با سکوت خود فضا را برای این جریان فراهم‌ می‌کنند. 
سران کشورهای اسلامی و مردم مسلمان به هر نحو ممکن باید انزجار خود را 

نسبت به اهانت قرآن کریم اعلام بدارند.
او در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت فرهنگ، افزود: شکی 
نیست که امروز مردم با مشکلات اقتصادی فراوانی روبرو هستند؛ اما در این بین 
نباید مسائل فرهنگی کشور به فراموشی سپرده شود. انسان تأسف می‌خورد از 
اینکه عده‌ای نسبت به مسائل ضد فرهنگی تذکر می‌دهند ولی متولی فرهنگ 

به راحتی افراد را متهم می‌کند که اینها می‌خواهند جامعه‌ را دو قطبی کنند.
این مرجع تقلید در ادامه بیان کرد: عده‌ای می‌خواهند اینگونه وانمود کنند که 
متدینین با شادی مخالف هستند در حالی که اینگونه نیست مردم به تفریحات 
سالم احتیاج دارند و این وظیفه متولیان فرهنگی کشور است‌ که زمینه‌های این 
امر را فراهم کنند، البته شادی مردم زمانی محقق می‌شود که مشکلات اقتصادی 

و معیشتی آنها حل شود.
آیت الله نوری همدانی با اشاره به سخنان رهبری در جمع مسئولان قضایی 
کشور مبنی بر داشتن خروجی در کار، اظهار داشتند: این سخن ایشان بسیار 
دقیق بوده است و باید اجرایی شود چون بعضی از مسئولان اجرایی آمارهای 

می‌دهند ولی در جامعه جور دیگر دیده می‌شود.
او در پایان خاطر نشان کرد: ما وظیفه داریم از اصل نظام و انقلاب و رهبری 
دفاع کنیم ولی نباید توجیه گر عمل اشتباه فلان مسئول باشیم، بله! هر کسی به 
مردم و نظام و انقلاب صادقانه خدمت کرد باید حمایت شود هیچ کس حق ندارد 
مردم را ناامید کند امروز باید همه با هم وحدت داشته باشند، اختلاف بسیار مضر 
است و در این میان وظیفه ما طلبه‌ها سنگین است ما باید در کنار مردم باشیم و 
رنج آنها را بفهمیم. بنده به عنوان یک طلبه در حوزه علمیه قم باید عرض کنم از 
شما می‌خواهم به مردم اطلاع رسانی کنید ما مشکلات آنها را تا حد ممکن اطلاع 
رسانی می‌کنیم و تذکر می‌دهیم و خودمان هم این مشکلات را درک می‌کنیم.

قالیباف: 
مسلمانان جهان پاسخ‌گوی اهانت به قرآن خواهند بود

رئیس مجلس با اشاره به اجازه دولت سوئد برای هتک حرمت قرآن نوشت: 
مسلمانان جهان با توجه به مواضع مراجع عظام تقلید و در چارچوب قوانین 
مقدس اسلام به نحو مقتضی پاسخگوی این اهانت‌های منزجرکننده خواهند بود.
به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف نوشت: بی احترامی و جسارت دولت 
و پلیس سوئد در فراهم ساختن زمینه اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم با 

پوشش دروغین آزادی بیان و عمل را به شدت محکوم می‌کنم.

اعلام حضور حزب همت در انتخابات مجلس
دبیرکل حزب همت برنامه‌های تشکل متبوع خود برای حضور در انتخابات 

مجلس را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، احمد نبوی در نشستی خبری بیان کرد: حزب همت برای 
خود فرض می‌داند که برای مشکلات کشور برنامه بنویسد و به مسئولان ارائه 
دهد چون مشکلات اجتماعی و اقتصادی نباید جنبه امنیتی بگیرد. تلاش 
حزب همت این است که اشتباهات دو جریان اصلی کشور یعنی اصولگرایان و 

اصلاح‌طلبان را تکرار نکند.
او افزود: ما بر اقتصاد مردمی تکیه داریم و در این زمینه هم برنامه‌ریزی‌هایی 
جدی در نظر گرفته‌ایم و به توسعه پایدار زیست‌محیطی توجه داریم و طرح 

انتقادات و ارائه پیشنهادات و دوری از جنجال را گفتمان خود می‌دانیم.
دبیرکل حزب همت یادآور شد: تاکید ما بر این است که مسئولان باید صدای 
مردم را بشنوند و به تحقق مطالبات بر زمین مانده مشغول شوند. ما در ۲۹۰ 
کرسی مجلس فهرست ارائه خواهیم کرد و اگر نماینده‌ای به مجلس بفرستیم 

عملکرد او را زیر نظر داریم.
نبوی گفت: اگر به مجلس وارد شویم فراکسیون همت را تشکیل می‌دهیم و 
تلاش خود را بر پارلمانی‌شدن نظام جمهوری اسلامی معطوف می‌کنیم چراکه 

معتقدیم نظام پارلمانی به حل سریعتر مشکلات کشور کمک می‌کند.

حاج علی‌اکبری:
زیست مسئولانه، تامین‌کننده خوشبختی انسان‌هاست

خطیب نماز جمعه تهران گفت: زیست مسئولانه تامین کننده خوشبختی 
انسان‌هاست و منافع همه انسان‌ها را تامین می‌کند.

حجت‌الاسام محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز عبادی- 
سیاسی این هفته تهران با اشاره به عرصه مسئولیت اجتماعی گفت: از بین 
عرصه‌های مسئولیت، عرصه مسئولیت اجتماعی عرصه بسیار حساس و مهمی 
است. انسان در محیط روابط اجتماعی آفریده می‌شود و در جامعه به دنیا می‌آید. 
او در محیط اجتماعی و روابط اجتماعی رشد می‌کند و در این محیط دنیا را 
ترک می‌کند. بخش عمده‌ای از زیست اجتماعی چه بخشی که در اختیار ماست 
و جزو انتخاب‌های ما در مناسبات و روابط و چه بخشی که در اختیار ما نیست، 

ارتباطاتی است که ما را به صورت ضروری در بر گرفته است.
حاج علی اکبری تصریح کرد: اینکه محیط ارتباطات اجتماعی و ارتباطات 
انسانی ما چگونه باشد دارای اهمیت است، یعنی رابطه من و دیگران. دیگران 
اعم از افراد، گروه‌ها و جوامع و این رابطه چه کیفیتی باید داشته باشد. یکی از 
ویژگی‌های زمانه و روزگار ما گستره روابط اجتماعی است. به نظر می‌رسد در 
مسیر پیش روی بشریت این ماجرا همچنین پیچیده‌تر، گسترده‌تر و حساس‌تر 

خواهد شد.
او با بیان اینکه جوامعی که تلاش کردند بر اساس قانون روابط اجتماعی خود 
را تنظیم کنند الان در جامعه جهانی پیش روی ما هستند و این اقدام تامین 
سعادت و خوشبختی برای آنها نکرد، گفت: یک راه برای آنها وجود دارد آن هم 
مراجعه به وحی و خدای متعال است که خداوند متعال برای مهندسی روابط 
اجتماعی ما چه پیشنهادی دارد باید به خدای متعال مراجعه کنیم تا راه سعادت 

و خوشبختی به ما نشان داده شود.
خطیب جمعه تهران ادامه داد: رابطه انسان‌ها با یکدیگر با مسئولیت تعریف 
شده است و از منظر وحی انسان‌ها در روابط اجتماعی نسبت به یکدیگر 
مسئولیت دارند و این مسئولیت ذیل مسئول بودن انسان در ارتباط با خداوند 

تعریف می‌شود این مبنای مهندسی روابط اجتماعی است.
حاج علی اکبری تصریح کرد: پیامبر عظیم الشأن اسلام در آغاز رسالت خود دو 
قاعده مهم را برای ما مطرح کردند: قاعده نخست برای روابط اجتماعی انسان‌ها  
این است که نباید  از ناحیه من به دیگری آسیبی وارد شود  هر مسلمانی باید 
زندگی خود را با این قاعده تنظیم کند و در قاعده دوم فرمودند: بدون استثنا همه 

ما در ارتباط با دیگران دارای مسئولیت خیر رسانی به  دیگران هستید.
خطیب نماز جمعه تهران اضافه کرد: همه ما باید روزی پاسخگوی روابط خود 
باشیم  و باید دقت کنیم پذیرش رفتارها و همه مناسبات در زندگی ما همان 

تقوا است.
او در خطبه دوم نماز جمعه این هفته  تهران  اظهار داشت: زندگی مبتنی بر 
تقوا یعنی زندگی مبتنی بر پذیرش مسئولیت‌ها. پذیرش مسئولیت سخنانی که 
به زبان می‌آوریم و رفتارهایی که داریم و پذیرش مسئولیت همه مناسبات در 

زندگی خود. این همان تقواست که باید همواره به یکدیگر یادآوری کنیم.
حاج علی اکبری اضافه کرد: غدیر یک واقعه صرفاً تاریخی نیست هر چند 
خیلی‌ها دوست داشتند آن را یک واقعه تاریخی کنند و گرد و غبار بر روی آن 

نشانده و تحریف کنند.
در حالی که غدیر روح حاکم زمان و حقیقت جاری در زمین و زمان است 
و خدای متعال در جامعه بشریت آن را حفظ کرده و فرزند امیرالمومنین )ع(، 
امام زمان )عج( در بین بشریت است تا آرمان غدیر را  که  حاکمیت توحید بر 

کرانه‌های بشری است محقق کند.
او افزود: در غدیر پیامبر )ص( همه ظرفیت اسام را در فروغ علی ابن 
ابیطالب)ع( به بشریت هدیه کرد. غدیر اسم رمز استمرار نبوت و خط انبیاست 
و  نشانه ای از اسام زنده پویا و نشاط و حاضر در صحنه مدیریت زندگی 

انسانهاست. با غدیر فلسفه سیاسی اسلام معرفی شد.

اخبار کوتاه


